
令和２年８月２６日 

 

 学生の皆様 

 保護者 様 

 

 

                           学校法人 浅井学園 

                            北海道ドレスメーカー学院 

                             院長 浅井 学 

                               （公印省略） 

 

東京研修及びヨーロッパ研修中止のお知らせ 

 

拝啓 残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本学院の教育活動

に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年３月に実施を予定しておりました東京研修につきましては、９月へと延期を

しておりました。 

 この度は、教育的な効果が非常に高い東京研修を何とか実施させるべく、直近まで様子

を見ておりましたが、新型コロナウイルス感染症の関東エリア感染者数の減少が見られな

いこと、また、学生達が集団で不慣れな場所を移動すること、各催事場で活動することな

ど、感染の危険性及び感染拡大をさせてしまうリスクなどを考慮した結果、中止すること

となりました。学生の皆様、保護者様におかれましては、何卒ご理解とご了承を賜りたく

お願いをいたします。 

 なお、徴収しておりました東京研修費につきましては、振込手数料本学院負担として、

ご指定の口座へお振込させて頂きますので、下記の書類をご提出くださいますようお願い

いたします。 

 また、上述と同様の理由から、来年２月に実施を予定しておりましたヨーロッパ研修に

つきましても、中止とさせて頂きます。なお、ご返金処理につきましては、別途ご連絡い

たします。 

 新型コロナウイルス感染症は、我々の生活スタイルを大きく変えており、今後も予断を

許さない状況です。本学院としても、感染しない・感染させないなどの対応を充分に行い

ますので、ご理解とご了承を重ねてお願いいたします。 

敬 具 

 

記 

【東京研修費ご返金必要書類】 

 ■お振込銀行口座の通帳コピー 

  ・銀行名、支店名、氏名、普通・当座、口座番号が記載されている部分 

 書類ご提出期限：９月１１日（金） 

以上 


